
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024
Processo Administrativo Nº 047/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RUBENS ANTONIO CORREIA

Data de Publicação: 02/05/2024 08:25:24

14/05/2024 16:38:03    CADASTRO DE PROPOSTA    STRAHL ENGENHARIA LTDA.
15/05/2024 10:59:34    CADASTRO DE PROPOSTA    CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA
17/05/2024 08:06:37    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA
17/05/2024 09:50:39    CADASTRO DE PROPOSTA    TETRIS CONSTRUÇÕES LTDA
17/05/2024 14:34:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA adicionou o arquivo ab0936869c24452180469b7d37585a6d.pdf aos 
documentos complementares.
17/05/2024 14:34:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA adicionou o arquivo 9934ea88a0d7468db68a9190808f9683.pdf aos 
documentos complementares.
17/05/2024 14:34:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA adicionou o arquivo 7a25bc41ba514f56b8dda4e62ad8010c.pdf aos 
documentos complementares.
17/05/2024 14:34:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA adicionou o arquivo baaa30e80605499d967de2e7775fd201.pdf aos 
documentos complementares.
17/05/2024 14:34:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA adicionou o arquivo 29c57a41400c49faae9377b7e04da254.pdf aos 
documentos complementares.
17/05/2024 14:34:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA adicionou o arquivo 240cd2e3178e46ee9a5f40af617fc671.pdf aos 
documentos complementares.
17/05/2024 14:34:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA adicionou o arquivo 51449d10299d4dfe94d9c2460839a9ef.pdf aos 
documentos complementares.
17/05/2024 14:34:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA adicionou o arquivo ba4853058c56411d8981312a2d9450bd.pdf aos 
documentos complementares.
17/05/2024 14:34:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA adicionou o arquivo b2ca92723b294069960c5b640afd9a8b.pdf aos 
documentos complementares.
17/05/2024 14:34:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA adicionou o arquivo 3c53c909c2b7484eacbc8ef335c6e71d.pdf aos 
documentos complementares.
17/05/2024 14:34:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA adicionou o arquivo 67a02bc10ea3468e8b50d3205b3b1c64.pdf aos 
documentos complementares.
17/05/2024 14:34:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA adicionou o arquivo 6c862647dcb44618adafc0b3eebafa9b.pdf aos 
documentos complementares.
17/05/2024 14:34:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA adicionou o arquivo 98ed4ecec4704b66b15ab83cfa844520.pdf aos 
documentos complementares.
17/05/2024 14:34:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA adicionou o arquivo ee255b33ba3e4e27a2b8383e5070745e.pdf aos 
documentos complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 20/05/2024 07:49:39

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



17/05/2024 14:34:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA adicionou o arquivo a995ed5e3ea945ee995bfe54b310d9d9.pdf aos 
documentos complementares.
17/05/2024 14:34:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA adicionou o arquivo fd018c8b721c42fcb49019c09ed58f96.pdf aos 
documentos complementares.
17/05/2024 14:34:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA adicionou o arquivo 1017c52d82aa4e38b30c9abaaca82212.pdf aos 
documentos complementares.
17/05/2024 14:34:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA adicionou o arquivo b3d242ebfd5c4711891e903d44e6ca95.pdf aos 
documentos complementares.
17/05/2024 14:34:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA adicionou o arquivo 5bda822db52b4e9aa536bbb54761ac40.pdf aos 
documentos complementares.
17/05/2024 14:34:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA adicionou o arquivo b787e1089e8143f98f320c0055e00c8a.pdf aos 
documentos complementares.
17/05/2024 14:34:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA adicionou o arquivo 4d32258f06cf4bec98534ed31f6ce43e.pdf aos 
documentos complementares.
17/05/2024 14:34:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA adicionou o arquivo 54fbd36c3d904d2bbfff1cf6aa0cfc37.pdf aos documentos 
complementares.
17/05/2024 14:34:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA adicionou o arquivo 2a5484ba247b4df8b68d1a393ae16158.pdf aos 
documentos complementares.
17/05/2024 14:34:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA adicionou o arquivo 84074707a1a540fc95d9d3650a6fad0f.pdf aos 
documentos complementares.
17/05/2024 14:34:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA adicionou o arquivo d30fd7a3dede4293b174255ef8f481c1.pdf aos 
documentos complementares.
17/05/2024 14:34:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA adicionou o arquivo b3d7a4e9109b472ebfb106b32687b520.pdf aos 
documentos complementares.
17/05/2024 14:34:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA adicionou o arquivo b2dcd70a79b8419191c8ac1ebc174e6e.pdf aos 
documentos complementares.
17/05/2024 14:34:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA adicionou o arquivo cd39854ae7e941f185505bcb17922f83.pdf aos 
documentos complementares.
17/05/2024 14:34:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA adicionou o arquivo 7f356e07980745fb96b9f310e181ed13.pdf aos 
documentos complementares.
17/05/2024 14:34:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA adicionou o arquivo 11fd1405b89546938698ace50bc44b77.pdf aos 
documentos complementares.
17/05/2024 14:34:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA adicionou o arquivo c88574e96b7b45d88b9105e55bd981a4.pdf aos 
documentos complementares.
17/05/2024 15:03:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA adicionou o arquivo 09c00803ecf14af9887fbddc8e8f8cf2.pdf aos 
documentos complementares.
17/05/2024 16:35:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Decorrido o prazo para a juntada dos documentos  da  participante  Construtora Santa  Tereza Ltda. Já efetuamos a verificação dos 
mesmos e esta cumpriu com todos os requisitos de Habilitação Jurídica, Regularidade Fiscal, Trabalhista, Qualificação Econômica – 
Financeira, e Qualificação Técnica, desta forma restaram cumpridos todos os requisitos do edital , razão pela qual a mesma é 
considerada habilitada.

2 de 4Gerado em: 20/05/2024 07:49:39

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA  019 39.534.812/0001-52 189.411,58 177.896,64 Sim

2 TETRIS CONSTRUÇÕES LTDA  135 40.705.610/0001-05 190.360,00 178.450,00 0,31 Sim

3 STRAHL ENGENHARIA LTDA.  090 20.554.701/0001-80 190.000,00 185.900,00 4,17 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

02/05/2024 08:25:23    PUBLICADO    

02/05/2024 14:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

17/05/2024 14:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

17/05/2024 14:05:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa Tarde, meu nome é Rubens , serei Pregoeiro  na condução  desta sessão 
17/05/2024 14:06:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Finalizada  a classificação das  propostas, em instantes  iniciaremos   a  fase de lances 
17/05/2024 14:06:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lembro-lhes que a etapa de lances  durará dez minutos e será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance 
ofertado nos últimos dois minutos do período do lote. 
17/05/2024 14:10:05    DISPUTA    

17/05/2024 14:10:05    LANCE    STRAHL ENGENHARIA LTDA. (PARTICIPANTE 090) 190.000,00

17/05/2024 14:10:05    LANCE    CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA (PARTICIPANTE 019) 189.411,58

17/05/2024 14:10:05    LANCE    TETRIS CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 135) 190.360,00

17/05/2024 14:17:42    LANCE    TETRIS CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 135) 189.000,00

17/05/2024 14:19:27    LANCE    CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA (PARTICIPANTE 019) 188.000,00

17/05/2024 14:19:27    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

17/05/2024 14:20:38    LANCE    TETRIS CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 135) 187.500,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
1 - Contratacao de Empresa Especializada para Restauracao de Passeios Publicos, em trechos da Rua Santa 

Catarina, Rua Nereu Ramos e Rua Rui Barbosa, localizadas no perimetro urbano do Municipio de Herval 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: OBRA
Descrição: Contratacao de Empresa Especializada para Restauracao de Passeios Publicos, em trechos da Rua Santa Catarina, Rua 
Nereu Ramos e Rua Rui Barbosa, localizadas no perimetro urbano do Municipio de Herval dÂ´Oeste, com 1.234,19 mÂ² de area a 
construir, incluindo o fornecimento de Material e Mao de Obra.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 177.896,64 Valor Total: 177.896,64

Marca: diversa Modelo: diverso 

17/05/2024 16:38:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Com Relação a  Proposta  Atualizada   e seus anexos (Planilhas e Cronograma) atenderam ao edital razão pela qual a proposta é 
aceita e a licitante  Construtora Santa Tereza Ltda. é declarada vencedora do presente processo
17/05/2024 16:39:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em prosseguimento aos trabalhos abrimos a partir de agora o prazo para as eventuais manifestações de intenção de recurso quanto 
ao resultado da presente licitação, lembrando que esta etapa tem duração de 05 minutos.
17/05/2024 16:47:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Tendo em vista que não houve manifestação de recursos, encaminharei o presente processo a autoridade competente, para que a 
seu juízo em conformidade com a legislação vigente, adjudique e homologue o resultado apresentado.

3 de 4Gerado em: 20/05/2024 07:49:39

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



17/05/2024 14:20:57    LANCE    CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA (PARTICIPANTE 019) 187.000,00

17/05/2024 14:22:09    LANCE    TETRIS CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 135) 186.900,00

17/05/2024 14:22:53    LANCE    CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA (PARTICIPANTE 019) 186.500,00

17/05/2024 14:24:13    LANCE    TETRIS CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 135) 186.400,00

17/05/2024 14:24:32    LANCE    CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA (PARTICIPANTE 019) 186.300,00

17/05/2024 14:25:48    LANCE    TETRIS CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 135) 186.000,00

17/05/2024 14:25:48    LANCE    STRAHL ENGENHARIA LTDA. (PARTICIPANTE 090) 186.000,00

17/05/2024 14:26:01    LANCE    CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA (PARTICIPANTE 019) 185.900,00

17/05/2024 14:26:09    LANCE    STRAHL ENGENHARIA LTDA. (PARTICIPANTE 090) 185.900,00

17/05/2024 14:26:42    LANCE    TETRIS CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 135) 180.000,00

17/05/2024 14:27:15    LANCE    CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA (PARTICIPANTE 019) 179.000,00

17/05/2024 14:28:40    LANCE    TETRIS CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 135) 178.450,00

17/05/2024 14:28:51    LANCE    CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA (PARTICIPANTE 019) 178.000,00

17/05/2024 14:30:51    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA
17/05/2024 14:30:52    HABILITAÇÃO    

17/05/2024 14:31:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Considerando o final da Fase de Lances, em conformidade com o item 9.1 do edital consoante o art. 63, II, da Lei nº 14.133/2021, 
solicito as licitantes vencedoras a juntada dos documentos de habilitação na aba documentos complementares, no prazo de duas 
horas.
17/05/2024 14:31:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
O prazo para juntada expira às 16:31:17
17/05/2024 14:56:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito ainda que a licitante  vencedora apresente proposta atualizada, com as respectivas  planilhas 
17/05/2024 15:04:30    MENSAGEM    CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA (PARTICIPANTE 019)
Boa tarde, juntamos a carta proposta com valor um pouco abaixo devido arredondamento das planilhas 
17/05/2024 15:05:30    LANCE    CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA (PARTICIPANTE 019) 177.896,64

17/05/2024 15:07:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 019: Sim , observei que já adequaram o valor na plataforma.
17/05/2024 16:39:37    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

17/05/2024 16:44:37    EM ADJUDICAÇÃO    

20/05/2024 07:49:38    ADJUDICADO    

_______________________________________ 
PREGOEIRO:   RUBENS ANTONIO CORREIA

4 de 4Gerado em: 20/05/2024 07:49:39

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC

_______________________________________ 
AUTORIDADE:   MAURO SÉRGIO MARTINI


		2024-05-20T08:20:56-0300
	MAURO SERGIO MARTINI:71316450953


		2024-05-20T08:22:51-0300
	RUBENS ANTONIO CORREIA:68785739987




